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GOVERNMENT NOTICES | 
GOEWERMENTSKENNISGEWINGS 
  

- SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE 
| SUID-AFRIKAANSE INKOMSTEDIENS . 

No. R. 507 . 19 April 2002 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 
AMENDMENT OF RULES (NO. DAR/42) 

Under sections 18 and 120 of the Customs and Excise Act, 1964, the rules published in Government Notice R.1874 of 8 December 

1995 are amended to the extent set out in the Schedule hereto. 

PJ GORDHAN 
COMMISSIONER FOR THE SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE. 

” SCHEDULE _ 

‘By the substitution for the introductory wording of paragraph (a)(iv) of rule 18.08 and for subparagraph (aa) thereof of the following 
words and subparagraph: 

"(iv) in the Republic or to any other country in the common customs area or to any destination outside the common customs 
area— 

(aa) _ if the goods are‘carried by road, the customs code number and the name and address of the licensed remover of 
goods in bond must be insert
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No. R. 507 , 19 April 2002 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 
WYSIGING VAN REELS (NO. DAR/42) 

Kragtens artikels 18 en 120 van die Doeane- en Aksynswet, 1964, word die reéls by Goewermentskennisgewing R.1874 van 8 
Desember 1995 afgekondig, gewysig in die mate wat in die Bylae uiteengesit word. 

Pp J GORDHAN 
KOMMISSARIS VAN DIE SUID-AFRIKAANSE INKOMSTEDIENS 

BYLAE. 

Deur die inleidende woorde van paragraaf (a)(iv) in reél 18.08 en subparagraaf (aa) daarvan deur die volgende woorde en 
subparagraaf te vervang: 

"iv) in die Republiek of enige ander land in die gemeenskaplike doeanegebied of na enige bestemming buite die 
gemeenskaplike doeanegebied— 

(aa) indien die goedere per pad vervoer word, moet die doeanekodenommer en die naam en adres van die 
gelisensieerde verwyderaar onder waarborg ingevoeg word;". 

j
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No. R. 508 19 April 2002 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 
AMENDMENT OF RULES (NO. DAR/43) 

Under section 120 of the Customs and Excise Act, 1964, the rules published i in Government Notice R.1874 of 8 December 1995 are 
amended to the extent set out in the Schedule hereto. . 

PJ GORDHAN 
COMMISSIONER FOR THE SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE 

SCHEDULE 

‘By the substitution for rule 25.01 of the following rule: 

195.01 (a) 

(b) 

© 
@ 

() 

Q 

(g) 

For the purposes of this rule ‘repack’ or ‘repacking’ includes any operation contemplated in section 25. 

This rule does not apply to any: special customs and excise storage warehouse for which a licence is issued in 
accordance with the provisions. of section 21 allowing the licensee, subject to conditions imposed by the 
Commissioner, to dispose of goods from such warehouse i in tendering services— - 

(i) as a duty free shop; 

(i) - as a supplier.of stores for foreign-going ships and aircraft; 

(ii) as a stockist for supplying specified goods for home consumption including under rebate of duty; or 

(iv) . in respect of which the Commissioner on good cause shown determines that this rule is not applicable. 

A licensee of a customs and excise Fe storage warehouse or the owner of any goods in such warehouse may, for the 
purposes contemplated i in section 25, apply in writing to the Controller to repack such goods i in such warehouse. 

The application must be accompanied bya ‘draft voucher of correction reflecting the countable quantities in which 
the goods will be- Tepacked and the customs or excise value appropriately apportioned to such quantities. 

Goods may not be repacked i in single units, such as stationery items, perfumery, toilet preparations and bottles of 
liquor or other units that are usually sold in the retail trade, except where such units are usually sold both in the 
wholesale and retail trade. ; 

The goods may not be so ‘repacked unless authorised by the Controller who may require that repacking must be 
_ done under supervision of an officer. - 

No such repacked goods may be ‘entered in accordance with any procedure for removal from such warehouse 
unless the voucher of correction has been duly processed at the office of the Controller".
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No. R. 508 | | | | 19 April 2002 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 — 
WYSIGING VAN REELS (NO. DAR/43) 

Kragtens artikel 120 van die Doeane- en Aksynswet, 1964, word die reéls wat in Goewermentskennisgewing R. 1874 van 8 Desember 
1995 afgekondig is, gewysig in die mate wat in die Bylae uiteengesit word. 

P J GORDHAN 
KOMMISSARIS VAN DIE SUID-AFRIKAANSE INKOMSTEDIENS 

BYLAE 

Deur reél 25.01 deur die volgende reél te vervang: 

"25.01 (a) Vir die doeleindes van hierdie reél sluit ‘herverpak' of therverpakking! enige werksaamheid in wat in artikel 25 
beoog word. 

(b) Hierdie reé] is nie van toepassing nie op enige spesiale doeane- en aksynsopslagpakhuis waarvoor ‘n lisensie 
ooreenkomstig die bepalings van. artikel 21 uitgereik is wat die gelisensieerde toclaat om, behoudens die 
voorwaardes deur die Kommissaris opgelé, oor goedere vanuit sodanige pakhuis te beskik by lewering van 
dienste— _ 

(i) as 'n belastingvryé winkel; 

' Gi) as 'n leweransier van voorrade vir skepe of vliegtuie op vreemde vaart; 

(ii) ‘as 'n leweransier wat gespesifiseerde ‘goedere vir binnelandse verbruik, ingeslote met t korting op reg, 
verskaf; of . 

@) ten 1 opsigte v waarvan die Kommissaris op gocie gronde aangetoon bepaal dat hierdie reél nie van 
‘ toepassing is nie. . 

(c) - __.'n Gelisensieerde van 'n doeane- en aksynsopslagpakhuis of die eienaar van enige goedere in sodanige pakhuis 
kan, vir die doeleindes in artikel 25 beoog, skriftelik by die Kontroleur aansoek doen om sodanige goedere in 
sodanige pakhuis te herverpak. 

(d) Die aansoek moet deur 'n konsep verbeteringsbewys vergesel word waarop die telbare: hoeveelhede waarin die 
goedere herverpak gaan word en die doeane- of aksynswaarde paslik toegedeel aan sodanige hoeveelhede 
aangedui word. 

‘() Goedere mag nie in enkeleenhede verpak word soos skryfbehoefte items, parfum, toiletpreperate en drank i in 
bottels of ander eenhede, wat gewoonweg in die kleinhandel verkoop word nie, behalwe waar sodanige eenhede 
gewoonweg in ' sowel die groothandel as. Kleinhandel verkoop word. . 

“@) ~——iODie goedere mag nie aldus herverpak word nie tensy deur die Kontroleur goedgekeur, wat kan vereis dat 
herverpakking onder toesig van ‘n beampte gedoen moet word. . 

(g) — ° Geen sodanige herverpakte goedere mag in ooreenstemming met enige prosedure vir verwydering van sodanige 
pakhuis geklaar word tensy die verbeteringsbewys by die kantoor van die Kontroleur behoorlik geprosesseer is 
nie".
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No. R. 509 be 19 April 2002 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 
AMENDMENT OF RULES (NO. DAR/44) 

Under sections 38 and 120 of the Customs and Excise Act, 1964, the rulés published in Government Notice R. 1874 of 8 December 
_ 1995 are amended to the extent set out in the Schedule hereto. 

P J GORDHAN 
COMMISSIONER FOR THE SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE 

SCHEDULE — 

By the substitution for paragraph (b) of rule 38.01 of the following paragraph: : . ee 

"(b) Whenever form DA 500 is used for— 

@. the direct removal of goods in n bond as contemplated i in rule 18. 01, ‘the word ‘Importer’ must be deleted and the 
particulars furnished as specified in rule 18.08; or 

(ii) any other purpose, the word 'Consignee’ must be deleted".
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No. R. 509 . . 19 April 2002 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 
WYSIGING VAN REELS (NO. DAR/44) 

Kragtens artikels 38 en 120 van die Doeane- en | Aksynswet, 1964, word die reéls by Goewermentskennisgewing R.1874 van 8 
Desember 1995 afgekondig, gewysig in die mate wat in die Bylae uiteengesit word. 

P J GORDHAN © 
KOMMISSARIS VAN DIE SUID-AFRIKAANSE INKOMSTEDIENS 

BYLAE © 

Deur paragraaf (b) van reél 38.01 deur die volgende paragraaf te vervang: 

"(b) wanneer vorm DA 500 gebruik word vir—_ 

(i) die direkte vervoer onder waarborg soos in reél 18.01 beoog word, moet die woord ‘Invoerder' geskrap word en 
die besonderhede in reél 18.08 vermeld, verstrek word; of 

(ii) enige ander doel, moet die woord 'Geadresseerde! geskrap word;".
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No.R.510°° | 19: April 2002 
CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 

AMENDMENT OF RULES (NO. DAR/45) 

_~ 

- Under section, 120 of the Customs and Excise Act, 1964, the rules * Published in Government Notice R.1874 of 8 December 1995 are 
amended to the extent set out in the Schedule hereto. _ : a c, . 

P JGORDHAN | 
COMMISSIONER FOR THE SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE | ~ 

SCHEDULE . 

(a). By the substitution in item 202.00, Prescribed Forms, of the Schedule to the rules of the following forms: . 

.. "DA500, DA 501, DA 504, DA 600, DA 601, and DA 604". 

(b) By the withdrawal from item 202.00, Prescribed Forms, of the Schedule to the rules of form DA 69.
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No. R. 510 | 19 April 2002 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 
WYSIGING VAN REELS (NO. DAR/45) 

Kragtens artikel 120 van die Doeane- en Aksynswet, 1964, word die reéls by Goewermentskennisgewing R.1874 van 8 
Desember 1995 afgekondig, gewysig in die mate wat.in die Bylae uiteengesit word. 

P J GORDHAN 
KOMMISSARIS VAN DIE SUID-AFRIKAANSE INKOMSTEDIENS — 

BYLAE 

(a) Deur in item 202.00, Voorgeskrewe Vorms, van die Bylae by die reéls die volgende vorms te vervang: 

"DA 500, DA 501, DA 504, DA 600, DA601 en DA604". 

(b) Deur vorm DA 69 van item 202.00, Voorgeskrewe Vorms, van die Bylae by die reéls, te onttrek.



  

    

          
  

  

  

  

          

  

    

  

  

              

  

                

  

  

      
  

  

                  

  

  

  

  

   

  

    

  

  

        

  

  

  

  

  

  

              
  

  
  

DA 500 
For importer’s / agent’s use : / BILL OF ENTRY t direct) inponers agents 

*. Total _ Country Country of / an “Accepted Valuation 
Agent Code - Lines of Export “Destination R.LB. No. Date at Code 

*Delete as anplicabte Customs Name and : Location of container(s)/consignment: 

*Importer/Consignee -Code - Name of Depot/Termninal 

Supplier 

Warehouse 

. Remover . . a 

Transport ‘Code _ Transport Document No. Date _ Issued at : Ship and Voyage number or flight number and date “Est date of arrival BZ sight No. : Date. 

Tariff Code Quantity and code” Customs value - Customs duty” Duty Sch. 1 part 2B - VAT Surcharge Additional Information 

Sch 1 part 1 : Actual Price 

Sch3/4 Description of Goods 

Trade . 
_ Agreement 

Sch. 2 . - 

Sch, 1 part 2B : : 

* Ci£&e “Customs Value _ Other Payment - Customs duty Duty Sch 1 part 2B VAT Surcharge.’ Amount due 

TOTALS THIS ENTRY 

Marks, numbers and description of packages, and/or I, . : ao : for | J, |, for” ~_ import Permit . 
z and seal : . : oe - . 

(clearing agent) (rebate user) No. Amount B/E line No. (s) 

for importer hereby « particulars herein are true and hereby undertake to comply with the provisions of the Customs and 
correct and comply with.the provisions of the Customs and Excise Excise Act in respect of the goods entered herein. 

Date : Signature Date - . ae Signature 

Payment NAT ; . 
Code Registratio/i No. ENDORSEMENTS *~ Place of entry 

: . Bill of Entry No. ~ 
yo 

Instructions by Controller of Customs and Excise 

TOTAL NUMBER OF PACKAGES : 
- For 

Thousands Hundreds Tens Units 
1000 100] 10 1 Samp 

Words r , ° 

Figures 
7 - 

Gross mass of consignment in kg-     
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DA 500 
  

      
  

Vir i di nt se gebruik KLARINGSBRIEF (regstreeks) tr bivoorder/agent 6 Bes 

Doel Totale Land van Land van .  Aanvaar Valuasie- 
: | Agentkode Lyne Uitvoer Bestemming V.0.W. No. Datum te kode 

*Skraap waar van torpassing Bestemming van houer(s)/besending: 
*Invoerder/Geadresseerde Kode Naam van Depot/Terminaal 

Verskaffer : 

Pakhuis 

Vervoerder , 

Vervoerkode Vervoerdokument No. Uitgereik te 

  

  

I 
         

     

    

    
    

Lyn 

  

   
Bylae 1 deel 1 

Bylae3 /4 

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 

ToDHO | | 
_ Hoeveelheid en kode ~-  Doeanewaarde 

  

Skip en vaartnommer of viugnommer en datum : Verwagte datum van aankoms Kb op sig No. Datum 

         Doeanereg Reg bylaeideel 2B    BIw 

  

  

  

    
      
  

  
     

Bobelasting 
           Bykomende Inligting 

Werklike Prys 

  

  

  

                  
  
  

    

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

Kav. & k Doeanewaarde Ander betaling, Doeanereg Reg bylaeideel 2B BIw Bobelasting Bedrag verskuldig 

TOTALE - ‘ 
HIERDIE KLARING 

Merke, nommers en beskrywing van pakke en/of : + 

Houernommer(s) en hoversetinommer(s) Ek, \ namens Ek, namens Tnvoer Penmit 

‘ . klar ) (kortinggebruiker) No. Bedrag Kb lyn No. (s) 

namens invoerder verklaar hierby dat die besonderhede bierin waar verbind my hierby om ten opsigte van die goedere hierin verklaar 
en korrek is en aan die bepalings van die Doeane en Aksynswet - | aan die bepalings van die Doeane en Aksynswet te voldoen 

voldoen , }. 

Datum Handtekening Datum Handtekening 

Betalingskode Registrasie No. ENDOSSEMENTE Klaringsplek 
| Klaringsbrief No. 

Opdrag deur die Kontroleur van Doeane en Aksyns 

TOTALE GETAL PAKKE 
Datum 

Duisende Honderde Tiene Eenhede 
1000 100 10 1 

Woorde 

Syfers       
  

Bruto massa van besending in kg       
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CONTINUATION SHEET: BILL OF ENTRY (direct) 
  

  

  

  

              
  

  

        

  

  

  

DA 501 
; 

. 

. . : - . Customs value Customs duty _ Duty Sch. 1 part 2B VAT Surcharge a . 

L . BROUGHT FORWARD 

Line Origin : . . . Tariff Code . Quantity and code Customs value Customs duty Duty Sch. 1 part 2B VAT Surcharge Additional Information 

. Sch 1 part 1 ‘ ‘ Actual Price 

Sch 3/4 Description of Goods 1 

Trade , 
Agreement 

Sch. 2 , 

Sch. 1 part 2B         
Customs value - |. Customs duty     

        
   
     

         

Quantity and code 

Sch 1 part 1 , 

Sch 3/4 
     

Sch. 2 

Sch. 1 part2B - 

  

   

    

  

. Quantity and-code Customs value: - . Customs. duty 

    1 part 1 

Sch 3/4 .- 

Sch. 2 

Sch. 1 part 2B . 

        . Quantity and code Customs value 

  

Sch 1 part 1. 

‘Sch3/4 - 

  

    

  

Sch. 2 

Sch. 1 part 2B 
    
    

    

   

  

    

  

. Quantity and code Customs value Customs duty 

Sch 1 part 1 , 

“Sch.3 /4 

  

   

Sch. 2 

Sch, 1 part 2B 

     

Duty Sch. 1 part 2B 

Duty Sch, 1 part 2B 

         Duty Sch. 1 part 2B 

Duty Sch. 1 part 2B 

     Surcharge 

     

  
    

       

        
      

Actual Price. 

  

  

“VAT 
  

Customs value Customs duty 

        

Duty Sch. 1 part 2B 

        

Signature for importer: _ oo CARRIED FORWARD 

        
   

Additional Information 

Actual Price 

    

   
Additional Information . 

Actual Price 

    

     
     
       

   

    
Additional Information 

      

  

   
            

      Additional Information 

Actual Price 
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_ VERVOLGBLAD KLARINGSBRIEF (regstreeks) | oo pAso1 
. ~ Doeanewaarde.. |. — Doeanereg __ Reg bylaeldeel 2B BIW Bobelasting , 

OORGEBRING | . T_ rs 

Hoeveelheid en kode 

  

              

                Reg bylaeideel 2B 
   

      

  

   

Tariefkode    
    

Doeanereg Bykomende Inligting 

Werklike Prys 

    

   

Bylae 1 deel 1 

Bylae 3/4 

   

  

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 

    

      
     

   
           . Tariefkode ° Hoeveelheid en kode Doeanewaarde Doeanereg Reg bylae1deel 2B            Bobelasting      Bykomende Inligting 

Werklike Prys 
      

   

  

   

Bylae 1 deel1 . 

Bylae 3/4 

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 
   
       

    
       

         
       

    
       

  

   

   

Doeanereg, Bobelasting Bykomende Inligting 

‘Werklike Prys ” 

      

. Hoeveelheid en kode © Reg bylaeideel 2B. - 

Bylae 1 deel 1 . : 

Bylae 3/4° 
  

van 

   

  

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 

  

   

     
    

                 
   

Hoeveelheid en kode Doeanewaarde 

  

Reg bylaeideel 2B Bykomende Inligting Doeanereg, 

, Werklike Prys — 
       

    

   

Bylae 1 deel 1 

Bylae 3/4 

   

  

Bylae 2° 

Bylae 1 deel 2B    
          

          
      

Herkoms Tariefkode - Hoeveelheid en kode                Doeanewaarde Doeanereg - Reg bylaeldeel 2B Bobelasting Bykomende Inligting 

Werklike Prys 

    
        

  

                 

    

  

   

Bylae 1 deel 1 

Bylae 3/4 

   
    

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 
  

Doeanewaarde Doeanereg Reg bylaeldeel 2B BIW Bobelasting 
  

  

            Handtekening namens invoerder: . / OORGEDRA 
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DA 504 . 
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VOUCHER OF CORRECTION: BILL OF ENTRY (direct) For importer’s / agent's use 
Assessment Date _. : . 

Original B/E No. . _ Date 7 Accep| ted, . | Agent Code ‘Total Lines Country of Export: . pountry of R.LB No. Date Accepted at 

*Delete as applicable Customs Code Name and Address , Location of container(s)/consigament: 

*Importer/Consignee Code Name of Depot/Terminal . 

Supplier ‘ 

Warehouse 

Remover 2 

Transport Code _ Transport Docum Document No. Date Issued at Ship and voyage number or flight number and date Est date of arrival B/E sight No. Date - 

Tariff Code : Quantity and code Customs value Customs duty Duty Sch. 1 part 2B VAT ___ Surcharge Additional Information 

Sch 1 part 1 Actual Price 

h3/4 : . : , , 
. — Description of Goods 

|_Agr 

Sch. 2 

Sch. 1 part 2B 

. Cif &e : . Customs Value - Other Payment - Customs duty Duty Sch 1 part 2B VAT : Surcharge Amount due _ 

Totals after correction 

‘Totals before correction 

Differences 

Marks, numbers and description of packages and/or L / for | L for Import Permit 
i ber(s) and iner seal number(s) " ” ; 

ee (clearing agent) : - (rebate user) No. Amount _BIE line No. (8) _ 
for im importer hereby declare that the particulars herein are true and hereby undertake to comply with the provisions of the Customs and 
correct and comply with the provisions of the Customs and Excise Excise Act in respect of the goods entered herein. . 

Act. , 

° Date . -. Signature : Date . Signature 

P; t VAT a Coke - Registration No. ENDORSEMENTS Place of entry 

- ‘TOTAL NUMBER OF PACKAGES \ | , Bill of Entry No. 
Thousands Hundreds Tens Units Reason(s) for voucher of correction 

: 1000 100 io. 1 . . . : 

Words , . : . ‘ . . Date Stamp 
a - - . . 

_ Gross mass of consignment in kg : ., . : i                 Qv
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. DA 504 

VERBETERINGSBEWYS: KLARINGSBRIEF (regstreeks) Vi invocederapent oe prbraik 
Aanslagdatum * 

Oorspronkli nk e Datuni Aanvaat : DOEL Agentkode Totale lyne , Land van uifvoer and van 2 V.0.W. No. : Datum Aanvaar te 

*Skraap waar van toepassing Doeanekade . Naam en adres , Bestemming van houer(s)/besending: 

*Importer/Consignee Kode Naam van Depot/Yerminaal 

Supplier 

‘Warehouse . 

Remover ; “ . 

Vervoerkode Vervoerdokument No. Datum Uitgereik te Skip en vaartnommer of viugnommer en datum Verwagte datum van aankoms Kb op sig No. - Datum 

      
     

Lyn 7 Her Hoeveelheid en kode       Doeanewaarde Doeanereg Reg bylaeldeel 2B Bobelasting - Bykomende Inligting 

Werklike Prys 
  
  
  
       

Bylae 1 deel 1 

Bylae 3/4 
    

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 
   
       
  

  

  

                      
  
  

      

      
  

    
  

  

    
  

  
  

  
  

  

  

        
  

Kay. &k. Doeanewaarde . Ander betaling Doeanereg, Reg bylaeideel 2B _ BIw Bobelasting Bedrag verskuldig © 

Totale va verbetering 
7 

Totale voor verbetering 

Verskille 

Merke, nommers en beskrywing van pakke ewof Ek, namens Ek, uO : : , Damens Invoerpermit 
*  houernommer(s) en hoverseélnomnier(s) : KblyaN 

(klarings agent) (Kortinggebruiker) No. Bedrag ya No. (8) 

namiens invoerder verklaar hierby dat die besonderhede hierin waar opsigte van die goedere hierin verklaar 
en korrek is en aan die bepalings van die Doeane en Aksynswet aan die bepalings van die Doeane en Aksynswet te voldoen. 

voldoen. , 

Datum . Handtekening Datum ‘ Handtekening 

Betaalkode BTW Registrasie-No. . ENDOSSEMENTE Klaringsplek 

TOTALE GETAL PAKKE |. : s - Klaringsbrief No. 

Duisende | Honderde Tiene Eenhede Rede(s) vir verbeteringsbewys 
1000 100 10 : 1 . 

Woorde mo Datumstempel 

Syfers 

Bruto massa van besending in kg             
  

QP
EE
T 

ON
. 

OL
 

  
c0

0c
 
q
l
a
d
v
 

6b
 
‘
Q
L
a
z
v
o
 
I
N
S
A
W
N
Y
S
A
0
D



  

  

BILL OF ENTRY (ex warehouse) IMPORTED GOODS | oy For importer's /ageav's use 

  

        

PURPOSE . ow Total Country of . . . ; Accepted . . 
- = al . cI R.LB. No. = ey = at . oe : 

Ex Warehouse 

Owner 

To ‘Warehouse/Rebate User 

Remover _ : 

   

  

Line 

  

Origin 
     

  

  
  

  

     
     

   

    
Warehousing Particupars 

Date Line No?     B/E No. Accepted at’ 

           
       

  

           
       

    
Quantity and code - Customs value Customs duty Duty Sch. 1 part 2B 

  

Sch 1 part 1 

Sch3/4 

    

    

  

Sch, 2° 

Sch. 1 part 2B    
  

  

                  

  

    

  

    
  

  

  

  
  

  

  

  

. ~ Customs value Other Payment - Customs duty Duty Sch, 1 part2B | VAT Surcharge . Amount Due 

- TOTALS THIS ENTRY........ _ _ | 

Payment Code , Vat registeation Number co . Endorsements 
L . for _] - ~ : . , 

( clearing agent) : . , : 
for owner hereby declare that the particulars herein are true and correct - = . 7 and comply with the provisions of the Customs and Excise Act. : Instructions by Controller of Customs and Excise 

Date Signature : : . 3 

4 for . Place of Entry: 
saseae .-+..(rebate user) . , / : Date Stamp. Bill of Entry No. 

hereby undertake to comply with the provisions of the Customs and 
Excise Act in respect of the goods entered herein. , 

  

Date Signature —               
“2
00
8 

T
l
d
d
V
 

6b
 
‘
L
N
V
H
A
O
M
S
L
V
V
L
S
 

O
V
E
E
C
 
O
N
 

Z
k



  

  

  

      
    

    

     
  

  

  

        
  

  

        
  

  
  

  
      

  
        

  

    
  

                    
  

  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

, . . DA 600 
? . Vir invoerder/agent se gebruik KLARINGSBRIEF (ex pakhuis) INGEVOERDE GOEDERE eens Be 

DOEL -Totale Land van . Aanvaar 
: = = bestemming : V.0.W. No. Datum te 

Naam en : ‘ onder na 

Ex Pakhuis 

Eienaar 

“Na Pakhuis/ 
Kortinggebruiker 

Vervoerder 

Opslagbesonderhede 

Lyn _ Herkoms Kb No, | Datim Lyn No. - | Aanvaar te - . / / 

‘ I | . _ . . | uw : 

. Tariefkode - Hoeveelheid en kode Doeanewaarde Doeanereg, Reg bylae 1 deel 2B BIW Bobelasting . Bykomende inligting 

-Bylae 1 deel 1 ; / . , : ‘ Werklike Prys. 

Bylae 3/4 . - . : | Beskrywing van goedere 

‘Handels- 7 . mo, : / : : - 

Ooreenkoms Zz . : . . 

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 2 

/ Doeanewaarde - Ander Betaling _ Doeanereg Reg bylae 1 deel 2B BIw Bobelasting Bedrag verskuldig 

. TOTALE HIERDIE KLARING.. | 

; . : 5 . Betaalkode BTW registrasie No. . Endossemente 
Ey ce cscceeerecseeenseensenetsensctarsnecasensenssecsneaeeasreuunsuvensees namens C_] | mn : 

Opdrag deur die Kontroleur van Doeane en Aksyns 

. . " Klaringsplek: 

cae epasasconseceaeneurenrenseereecasesenen Jsevascnesscoesseeas(kortinggebruiker) , : . :  Datumstempei Kiaringsbrief No. 
verbind my hieraan om ten opsigte van die goedere hierin verklaar aan die : 

bepalings van die Doeane en Aksynswet te voldoen. 

seveeenueeeenens . ve seneeecrensenes ee           
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CONTINUATION SHEET: BILL OF ENTRY (ex ware 

BROUGHT FORWARD 

house) IMPORTED GOODS 
  

“ Customs value Customs duty Duty Sch. 1 part 2B VAT Surcharge 
  

              

Warehousing Particupars 
  

Line Origin B/ENo. Date Line No. Accepted at 
  

        

DA 601 

  Tariff Code Quantity and code Customs value Customs duty Duty Sch. 1 part 2B VAT Surcharge Additional Information 
  Sch 1 part 2 

        Actual Price 
  Sch 3/4 
  

Trade 
Agreement 
  

Sch, 2     

Sch. 1 part 2B 
    
  

Warehousing Particupars 
= 

  

Line Origin _. B/BNo. Date Line No. Accepted at 
  

        

Description of Goods 

  

  

          

  

| | Agreement 

Tariff Code Quantity and code Customs value _ Customs duty Duty Sch. 1 part 2B VAT Surcharge. Additional information — 
  Sch-1 part 1 

        Actual Price 
  Sch 3/4 
  

Trade 

  

Sch. 2     

Sch. 1 part 2B     

  

Warehousing Particupars 
  

Line ¢ _ Origin B/E No. Date Line No. Accepted at 
  

        

Description of Goods 

  

  

          

  Tariff Code Quantity and code Customs value Customs duty . ‘Duty Sch. 1 part 2B VAT Surcharge Additional Information 
  Sch 1 part 1 

          Sch 3/4 
  

Trade 
Agreement 
  

Sch.2 |     

Sch. 1 part 2B         

  

| CARRIED FORWARD 
  

. [ Signature for owner: 

Description of Goods 
Actual Price 

  

  

        

  

Customs value Customs duty Duty Sch. 1 part 2B VAT Surcharge 
                  

ZO
0Z

 
W
d
 

6 
‘L

NV
HS

OM
SL

VV
LS

 
9
V
E
E
S
 

“O
N 

6
L



VERVOLGBLAD: KLARINGSBRIEF (ex pakhuis) INGEVOERDE GOEDERE DA 601 
  

  

          
  

  

  

  

          
  

        
  

  
  

  
      

  
  

; Doeanewaarde - Doeanereg Reg bylae 1 deel 2B BIw Bobelasting 

- OORGEBRING 

; Opslagbesonderhede 

Lyn Herkoms KbNo. - Datum > Lyn No. Aanvaar te . 

| _ _ : ‘ . 
Tariefkode Hoeveelheid en kode ~ ‘- Doeanewaarde Doeanereg . Reg bylae 1 deel 2B BIw Bobelasting Bykomende inligting 

Bylae 1 deel 1 : : . . Werklike Prys 

Bylae 3/4 . ; - / ing van goedere : 

[ Handels- ° : : 
Ooreenkoms 

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B             
  

  

   

          
    

   

  

   

  

Opslagbesonderhede 

Datum 
   
    Lyn No. 

        
   

Tariefkode Hoeveelheid en kode Bykomende inligting 

Werklike Prys 

    Reg bylae 1 deel 2B       
Bylae 1 deel 1 

Bylae 3/4 

Bylae 2 

‘| Bylae 1 deel 2B 
   

  
  

. Opslagbesonderhede 

Lyn Herkoms Kb No. Datum Lyn No. Aanvaar te 

|__| . . . . 

Tariefkode Hoeveelheid en kode Doeanewaarde : Doeanereg Reg bylae 1 deel 2B . ' BTW Bobelasting, - , Bykomende inligting 

  

  

        
  

  

      Bylae 1 deel 1 . \ . 

Bylae 3/4 : . so krywing van goedere 

Handels- . 
Ooreenkoms 

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 

‘Werklike Prys   
  

  
  

  
    

  
            

  
  

  

Doeanewaarde : Doeanereg Reg bylae 1 deel 2B BIw : Bobelasting, 
                
    

Handtekening van eienaar: / ” GORGEDRA 
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DA 604 
  

  

For importer’s / agent’s use 

    

  

  

  

  

  

        

  

  

  

          

  

        

  

  

  

- VOUCHER OF CORRECTION: BILL OF ENTRY (ex warehouse) IMPORTED Goops of 
. Assessment Date 

4 4 

- » Ofiginal! B/E No. Date - Accepted PURPOSE Agent Code Total Lines pouutry of RLBNo. Date Accepted at 

Ex Warehouse 

Owner / 

To Warehouse/Rebate User 

Remover - 

. " Warehousing Particupars 

Line Origin B/E No. Date Line No. “Accepted at , eo 
. 4 

Jf. . . 
. Tariff Code : Quantity and code Customs value Customs duty Duty Sch. 1 part 2B . VAT: Surcharge Additional Information 

Sch 1 part 1 , . . Actual Price 
Sch 3/4 Description of Goods . 
Trade © - 

|_Agreetnent 
Sch. 2 - 

Sch. 1 part 2B aa         

    -s Customs value Other Payment Duty Sch. 1 part 2B 

        

Amount Due 

  

  

   
. ing agent) - 
for owner hereby declare that the particle hereia are true and co correct - 
  

Payment Code _ 

CI 
  

Vat registration Number 

L 
  
  

and comply with the provisions of the Customs and Excise Act. 

  

: Date - Signature 
  

  
  

L : : sn 

- : (rebate user) 

hereby undertake to comply with the provisions of the Customs and 
Excise Act in respect ¢ of the goods entered herein, 

  

Date Signature   

~Reason(s) for voucher of correction *’ 

  

Endorsements 2
0
0
?
 
T
H
d
V
 

6L
 
‘
L
N
V
H
S
O
N
S
L
V
V
L
S
 > 

  

Place of Entry: 
  

  

- Date Stamp 

S 

Bill of Entry No. 
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     « Doeanekode 

, DA 604 

VERBETERINGSBEWYS: KLARINGSBRIEF (ex pakhuis) INGEVOERDE GOEDERE Ve invoerder/agent se gebruik 

Aanslagdatum . 

LTT Co ~ 
Corsproniklike Kb Datum + Aanvaar DOEL "— Agentkod ~ ‘Totale lyne Land van V.0.W. No. Datum _ Aanvaar te 

}] EL tT J L | > } be _ | It IL jt | TT IL 
Naam en adres 
     

  

   
         
   

      

   

  

     

onder 

Ex Pakhuis 
‘ 

- Eienaar 

Na Pakhuis/ 
Kortinggebruiker. 

Vervoerder 

      Opslagbesonderhede 

Datum Lyn No.      
   

     
  

      

“. Lyn Herkoms Aanvaar te 

   

  

            
                

    
      

  

Tariefkode Hoeveelheid en kode Doeanewaarde 

  

Reg bylae 1 deel 2B Bykomende inligting 

    

  

Bobelasting 

Bylae 1 deel 1 
, 

Bylae 3/4 

          

   
Werklike Prys © 

   

  

   
      

    

Bylae 2 

Bylae 1 deel 2B 
   

  

   

   

        

Ander Betaling     Doeanereg Reg bylae 1 deel 2B Bedrag verskuldig 

TOTALE NA VERBETERING.. . 

TOTALE VOOR VERBETERING..... 

VERSKILLE.... 

  

  

  

  

  

Betaalkode , BIW registrasie No. : Endossemente 

(klari: } 

namens eienaar verklaar hierby,dat die besondethede bierin waaren 7 7 

korrek is en aan die bepalings van die Doeane en Aksynswet voldoeni. Rede(s) vir verbeteringsbewys 

  
  

  

“Datum - Handtekening - 
  

  

  

Klaringsplek: 

Datumstempel Klaringsbrief No. 
  

  

  

Datum Handtekening             
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Looking for bach copies end out print isuas of 
the Gaoornmant Gegete cd Provincial Gages? 

The National Library of SA has them! 

Let us make your day with the information you need ...   : National Library of SA, Pretoria Division 
PO Box 397 
0001 PRETORIA - : 

-Tel.:(012) 321-8931, Fax: (012) 325-5984 
~ E-mail: infodesk@nlsa.ac.za - 

  
¢ ON 
Pee 

: Sock 1. 011 hopsies en wit dros witgawses van die : | 

. Staaishocrant en Provinsiale Koerante? | 

Die Nasionale Biblioteek van nA het hulle : 

Met ons hoef u nie te sukkel om inligtng te bekom nie . wee | 

. Nasionale Biblioteek van SA, Pretoria Divisie oe 

~~ Posbus 397 

000! PRETORIA an ve 

- Tel.:(012) 321-8931, Faks: (012) 325-5984. 
__E-pos: infodesk@nlsa.ac.za 
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